
 

13 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval realizační tým projektu Krajský akční plán rozvoje vzdělávání 
v Jihočeském kraji III 
 

České Budějovice, duben 2023 
 

Dokument Prioritizace potřeb byl schválen usnesením č. 02/2023/RSK-31-KH na 31. zasedání 
Regionální stálé konference pro území Jihočeského kraje dne 26. 6. 2023. 

 

Tento dokument byl vytvořen v rámci projektu Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v Jihočeském 
kraji III (reg. č.: CZ.02.3.68/0.0./0.0/15_082/0022871). 

 

 

 

Roční akční plány 2023–2025 
 



OBSAH 

 

1 ÚVOD ....................................................................................................................................................... 3 

2 ROČNÍ AKČNÍ PLÁNY 2023, 2024, 2025 ..................................................................................................... 4 

ROZVOJ PODNIKAVOSTI, INICIATIVY A KREATIVITY .............................................................................................. 4 
POLYTECHNICKÉ VZDĚLÁVÁNÍ .............................................................................................................................. 7 
PODPORA ODBORNÉHO VZDĚLÁVÁNÍ A SPOLUPRÁCE ŠKOL SE ZAMĚSTNAVATELI ........................................... 11 
KARIÉROVÉ PORADENSTVÍ ................................................................................................................................. 15 
PODPORA ČTENÁŘSKÉ GRAMOTNOSTI .............................................................................................................. 18 
PODPORA MATEMATICKÉ GRAMOTNOSTI ......................................................................................................... 20 
ROZVOJ POTENCIÁLU KAŽDÉHO DÍTĚTE/ŽÁKA/STUDENTA/ÚČASTNÍKA NEFORMÁLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ........... 22 
PODPORA PEDAGOGICKÝCH, DIDAKTICKÝCH A MANAŽERSKÝCH KOMPETENCÍ PRACOVNÍKŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ30 
DALŠÍ TÉMATA KAP – DIGITÁLNÍ KOMPETENCE ................................................................................................. 34 
DALŠÍ TÉMATA KAP – CELOŽIVOTNÍ UČENÍ ......................................................................................................... 37 

3 SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK ................................................................................................................ 40 

 

 

 

 



 

1 ÚVOD 
Roční akční plány jsou zpracovány v souladu s metodickým listem č. 04 Struktura ročních plánů KAP III 
zpracovaným projektem Metodická podpora akčního plánování (P-AP, Národní pedagogický institut České 
republiky, NPI). Plány vycházejí z dokumentu Prioritizace potřeb, kdy přímo odkazují na identifikované žádoucí 
změny/cíle a zároveň dílčí cíle/opatření uvedené v tabulce Výsledky prioritizace potřeb.  
 
Pro Roční akční plán 2023 platí, že činnosti v něm uvedené jsou přípravnou fází pro naplňování projektových aktivit 
vyplývajících z Dokumentu KAP III a zároveň reflektují aktivity implementačních projektů I-KAP II a III, které jsou 
realizovány do října 2023, a další možné aktivity. Pro Roční akční plány 2024 a 2025 jsou nejdůležitějším zdrojem 
návrhy projektových fiší, které zpracovali členové pracovních týmů. 

 

Průřezová témata 
Průřezová témata jsou definována v dokumentu Postupy KAP III, v kapitole 3. Jsou příslušnou číslicí zapsána 
u každé činnosti, jejichž prostřednictvím je činnost naplňována. Každé průřezové téma je využito alespoň v jedné 
potřebě v rámci klíčového tématu. 
Označení průřezových témat: 
1. Proměna obsahu a způsobu vzdělávání 
2. Podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání 
3. Digitální kompetence 
4. Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání 
5. Spolupráce ZŠ – SŠ, SŠ – VŠ a spolupráce škol v území 

 

 

 



 

 

4 
 

 

2 ROČNÍ AKČNÍ PLÁNY 2023, 2024, 2025 

ROZVOJ PODNIKAVOSTI, INICIATIVY A KREATIVITY  

Do 10/2023 realizovány projekty I-KAP II a III a další aktivity, poté přípravná fáze pro naplňování projektových aktivit 
vyplývajících z KAP III. 

Označení 
potřeby/ 

cíle 
Potřeba/cíl Činnosti Průřezová 

témata 
Zdroje 

financování 
Zapojené 
subjekty Kritérium 

A.1.1 
Cílená metodická 

podpora pedagogických 
pracovníků. 

Rok 2023 

Pořádat pro pedagogy 
ZŠ/SŠ workshopy 
podnikavosti a finanční 
gramotnosti. 

1, 2, 3, 5 OP VVV/ 
IKAP III, JčK 

JHK, ZŠ/SŠ, 
firmy 

2 
workshopy 

Připravit realizaci 
inovovaných workshopů 
podnikavosti pro 
pedagogy ZŠ/SŠ. 

1, 2, 3, 5 JHK, JčK JHK, JčK, 
ZŠ/SŠ 

Návrh 
workshopů 
pro 
pedagogy 

Připravit metodickou 
podporu pedagogům při 
zakládání a vedení 
fiktivních firem, školních 
minipodniků, kroužků, 
při sestavování 
podnikatelských záměrů. 

1, 2, 3, 5 JHK, JčK JHK, JčK, 
ZŠ/SŠ 

Návrh 
metodic. 
materiálů 

Rok 2024 

Fiše: Podpora Podnikavosti, kreativity a finanční gramotnosti u žáků ZŠ a SŠ 

Vytvořit či aktualizovat 
metodické materiály pro 
rozvoj podnikavosti, 
iniciativy, kreativity 
a finanční gramotnosti. 

1, 2, 3, 4 MŠMT/IDZ, 
JčK 

JHK 1 soubor 
vytvoř. 
metodic. 
materiálů 

Zajistit aplikaci, 
využitelnou k podpoře 
podnikavosti a finanční 
gramotnosti pro 
pedagogy a žáky. 

1, 2, 3, 4 MŠMT/IDZ, 
JčK 

JHK 1 aplikace 

Pořádat pro pedagogy 
ZŠ/SŠ inovované 
workshopy podnikavosti 
a finanční gramotnosti. 

1, 2, 3, 5 MŠMT/IDZ, 
JčK 

JHK, ZŠ/SŠ, 
odborníci 
z praxe 

2 
workshopy 

Poskytovat pedagogům 
vzdělávání a individuální 
poradenství, mentoring.  

1, 2 MŠMT/IDZ, 
JčK 

JHK, ZŠ/SŠ, 
odborníci 
z praxe 

5 podpoř. 
pedagogů 



 

 

5 
 

 

Označení 
potřeby/ 

cíle 
Potřeba/cíl Činnosti Průřezová 

témata 
Zdroje 

financování 
Zapojené 
subjekty Kritérium 

 

Rok 2025 

Pořádat pro pedagogy 
ZŠ/SŠ workshopy 
podnikavosti a finanční 
gramotnosti. 

1, 2, 3, 5 MŠMT/IDZ, 
JčK 

JHK, ZŠ/SŠ, 
odborníci 
z praxe 

2 
workshopy 

Poskytovat pedagogům 
vzdělávání a individuální 
poradenství, mentoring.  

1, 2 MŠMT/IDZ, 
JčK 

JHK, školy, 
odborníci 
z praxe 

5 podpoř. 
pedagogů 

A.1.2 

Rozvoj kompetencí 
k podnikavosti a finanční 
gramotnosti u žáků 
ZŠ/SŠ. 

Rok 2023     

Pořádat pro žáky ZŠ/SŠ 
workshopy podnikavosti 
a finanční gramotnosti. 

1, 3, 5 OP VVV/ 
IKAP III, JčK 

JHK, ZŠ/SŠ, 
firmy, 
neziskové 
organizace 

2 
workshopy 

Připravit realizaci 
inovovaných workshopů 
podnikavosti pro žáky 
ZŠ/SŠ. 

1, 3, 5 JHK, JčK JHK, JčK, 
ZŠ/SŠ, 
firmy 

Návrh 
workshopů 
pro žáky 
ZŠ/SŠ 

Připravit realizaci 
soutěže podnikavosti pro 
žáky ZŠ/SŠ. 

1, 3, 5 JHK, JčK JHK, JčK, 
ZŠ/SŠ, 
firmy 

Návrh 
soutěží pro 
žáky ZŠ/SŠ 

Rok 2024 

Fiše: Podpora Podnikavosti, kreativity a finanční gramotnosti u žáků ZŠ a SŠ 

Pořádat pro žáky ZŠ/SŠ 
inovované workshopy 
podnikavosti a finanční 
gramotnosti. 

1, 3, 4, 5 MŠMT/IDZ, 
JčK 

JHK, ZŠ/SŠ, 
firmy, 
neziskové 
organizace 

5 
workshopů 

Pořádat pro žáky ZŠ/SŠ 
soutěže podnikavosti 
a finanční gramotnosti. 

1, 3, 4, 5 MŠMT/IDZ, 
JčK 

JHK, ZŠ/SŠ, 
firmy, 
neziskové 
organizace 

1 soutěž 

Rok 2025 

Pořádat pro žáky ZŠ/SŠ 
workshopy podnikavosti 
a finanční gramotnosti. 

1, 3, 4, 5 MŠMT/IDZ, 
JčK 

JHK, ZŠ/SŠ, 
firmy, 
neziskové 
organizace 

5 
workshopů 

Pořádat pro žáky ZŠ/SŠ 
soutěže podnikavosti 
a finanční gramotnosti. 

1, 3, 4, 5 MŠMT/IDZ, 
JčK 

JHK, ZŠ/SŠ, 
firmy, 
neziskové 
organizace 

1 soutěž 



 

 

6 
 

 

Označení 
potřeby/ 

cíle 
Potřeba/cíl Činnosti Průřezová 

témata 
Zdroje 

financování 
Zapojené 
subjekty Kritérium 

 

A.1.3 

Síťování aktérů na 
regionální 
i celorepublikové úrovni.  

 

Rok 2023 

Pořádat pravidelná 
setkání pracovní skupiny 
podnikavosti, iniciativy, 
kreativity. 

1, 2, 4, 5 OP VVV/ 
IKAP III, JčK 

JHK, ZŠ/SŠ, 
firmy, 
neziskové 
organizace 

 

1 setkání  

Připravit pravidelná 
setkání pracovní skupiny 
podnikavosti, iniciativy, 
kreativity. 

1, 5 JHK, JčK JHK, firmy, 
neziskové 
organizace 

Návrh 
fungování 
pracovní 
skupiny 

Rok 2024 

Fiše: Podpora Podnikavosti, kreativity a finanční gramotnosti u žáků ZŠ a SŠ 

Rozšířit pracovní skupinu 
podnikavosti, iniciativy, 
kreativity o téma 
finanční gramotnosti.  

1, 2, 4, 5 MŠMT/IDZ, 
JčK 

JHK, ZŠ/SŠ, 
firmy, 
neziskové 
organizace 

1 pracovní 
skupina 

Pořádat pravidelná 
setkání pracovní skupiny 
podnikavosti, iniciativy, 
kreativity a finanční 
gramotnosti. 

1, 2, 4, 5 MŠMT/IDZ, 
JčK 

JHK, ZŠ/SŠ, 
firmy, 
neziskové 
organizace 

1 setkání  

Rok 2025 

Pořádat pravidelná 
setkání pracovní skupiny 
podnikavosti, iniciativy, 
kreativity a finanční 
gramotnosti. 

1, 2, 4, 5 MŠMT/IDZ, 
JčK 

JHK, ZŠ/SŠ, 
firmy, 
neziskové 
organizace 

1 setkání  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

7 
 

 

POLYTECHNICKÉ VZDĚLÁVÁNÍ  

Do 10/2023 realizovány projekty I-KAP II a III a další aktivity, poté přípravná fáze pro naplňování projektových aktivit 
vyplývajících z KAP III. 

Označení 
potřeby/ 

cíle 
Potřeba/cíl Činnosti Průřezová 

témata 
Zdroje 

financování 
Zapojené 
subjekty Kritérium 

A.2.1 

Systematická 
a koncepční spolupráce 
MŠ, ZŠ, SŠ, DDM 
a dalších institucí. 

Rok 2023 

Realizovat kroužky SŠ/ZŠ, 
projektové dny, 
workshopy pro žáky 
ZŠ/SŠ v reálném 
pracovním prostředí. 

1, 2, 3, 4, 5 OP VVV/ 
IKAP III, JčK 

SŠ, ZŠ, JHK, 
JčK, firmy 

5 akcí 

Navrhnout realizaci 
kroužků SŠ/ZŠ, 
projektových dnů, 
workshopů a exkurzí pro 
žáky ZŠ/SŠ v reálném 
pracovním prostředí. 

1, 3, 5 Školy, JHK, 
JčK, firmy 

SŠ, ZŠ, JHK, 
JčK, firmy 

Návrh 
aktivit pro 
podporu 
polytechni
ckého 
vzdělávání 

Rok 2024 

Fiše: Žáci SŠ a ZŠ společně do (nejen) virtuální budoucnosti 
Fiše: Polytechnické volnočasové aktivity 

Realizovat projektové 
kroužky.  

1, 2, 3, 4, 5 MŠMT/IDZ, 
JčK 

Školy, 
střediska 
volného 
času, firmy  

5 kroužků  

Realizovat projektové 
dny.  

1, 2, 3, 4, 5 MŠMT/IDZ, 
JčK 

Školy, 
střediska 
volného 
času, firmy 

5 projekto-
vých dnů 

Pravidelně modernizovat 
nové technologie 
a technické vybavení.  

 

1, 3 MŠMT/IDZ, 
IROP, NPO, 
JčK 

Školy, 
střediska 
volného 
času, firmy 

5 podpoř. 
škol nebo 
DDM 

Rok 2025 

Realizovat projektové 
kroužky.  

1, 2, 3, 4, 5 MŠMT/IDZ, 
JčK 

Školy, 
střediska 
volného 
času, firmy 

5 kroužků  

Realizovat projektové 
dny.  

1, 2, 3, 4, 5 MŠMT/IDZ, 
JčK 

Školy, 
střediska 
volného 
času, firmy  

 

5 projekto-
vých dnů 



 

 

8 
 

 

Označení 
potřeby/ 

cíle 
Potřeba/cíl Činnosti Průřezová 

témata 
Zdroje 

financování 
Zapojené 
subjekty Kritérium 

A.2.2 

Spolupráce ZŠ 
a zaměstnavatelů na 
platformě setkávání 
výchovných 
a kariérových poradců 
ZŠ, SŠ a personalistů 
firem.  

Rok 2023 

Navrhnout 
formát/frekvenci/zaměř
ení workshopů pro 
výchovné a kariérové 
poradce. 

1, 5 Školy, JHK, 
JčK, firmy 

JHK, SŠ/ZŠ, 
JčK, firmy 

Návrh 
workshopů 
pro 
výchovné 
a kariérové 
poradce 

Rok 2024 

Fiše: Žáci SŠ a ZŠ společně do (nejen) virtuální budoucnosti 
Fiše: Polytechnické volnočasové aktivity 

Pořádat workshopy pro 
výchovné a kariérové 
poradce. 

1, 2, 3, 4, 5 MŠMT/IDZ, 
JčK 

JHK, SŠ/ZŠ, 
JčK, firmy 

1 
workshop 

Rok 2025 

Pořádat workshopy pro 
výchovné a kariérové 
poradce. 

1, 2, 3, 4, 5 MŠMT/IDZ, 
JčK 

JHK, SŠ/ZŠ, 
JčK, firmy 

1 
workshop 

A.2.3 Cílená odborná školení 
pedagogů. 

Rok 2023 

Školit pedagogické 
pracovníky: kurzy 
zaměřené na odborné 
a didaktické dovednosti. 

1, 2, 3, 4, 5 OP VVV/ 
IKAP II a III, 
JčK 

SŠ/ZŠ, 
odborné 
a vzděláva
cí firmy  

5 školení 

Připravit vzdělávání 
pedagogů v inovativních 
formách a metodách 
výuky polytechniky. 

1, 2, 3, 4, 5 Školy, JčK SŠ/ZŠ, 
odborné 
a vzděláva
cí firmy 

Návrh 
vzdělávání
/kurzů pro 
pedagogy 

Rok 2024 

Fiše: Žáci SŠ a ZŠ společně do (nejen) virtuální budoucnosti 
Fiše: Polytechnické volnočasové aktivity 

Školit pedagogické 
pracovníky: kurzy 
zaměřené na didaktické 
dovednosti (didaktika 
přírodovědných 
a technických předmětů, 
moderní a efektivní 
formy výuky 
polytechnických 
předmětů – projektové 
vyučování, badatelská 
činnost, experimenty 
apod.). 

1, 2, 3, 4, 5 MŠMT/IDZ, 
JčK, OP JAK/ 
Šablony 

SŠ/ZŠ, 
odborné 
a vzděláva
cí firmy 

5 školení 



 

 

9 
 

 

Označení 
potřeby/ 

cíle 
Potřeba/cíl Činnosti Průřezová 

témata 
Zdroje 

financování 
Zapojené 
subjekty Kritérium 

Rok 2025 

Školit pedagogické 
pracovníky: kurzy 
zaměřené na didaktické 
dovednosti (didaktika 
přírodovědných 
a technických předmětů, 
moderní a efektivní 
formy výuky 
polytechnických 
předmětů – projektové 
vyučování, badatelská 
činnost, experimenty … 

1, 2, 3, 4, 5 MŠMT/IDZ, 
JčK, OP JAK/ 
Šablony 

SŠ/ZŠ, 
odborné 
a vzděláva
cí firmy 

5 školení 

A.2.4 

Zvýšení povědomí 
veřejnosti 
o poly/technickém 
vzdělávání a možnostech 
uplatnění absolventů. 

Rok 2023 

Realizovat polytechnické 
dny s rodiči. 

1, 2, 3, 4, 5 OP VVV/ 
IKAP II a III, 
JčK 

SŠ/ZŠ, JHK, 
firmy, 
rodiče 

2 akce 

Navrhnout 
formát/zaměření/frekve
nci/možná místa 
realizace inovovaných 
polytechnických dnů 
s rodiči.  

1, 5 Školy, JčK SŠ/ZŠ, JHK, 
firmy, 
rodiče 

Návrh 
realizace 
polytechni
ckých dnů 
s rodiči 

Rok 2024 

Fiše: Žáci SŠ a ZŠ společně do (nejen) virtuální budoucnosti 
Fiše: Polytechnické volnočasové aktivity 

Realizovat inovované 
polytechnické dny 
s rodiči.  

1, 4, 5 MŠMT/IDZ, 
JčK 

SŠ/ZŠ, JHK, 
firmy, 
rodiče 

1 polytech. 
den pro 
rodiče 
s dětmi  

Rok 2025 

Realizovat inovované 
polytechnické dny 
s rodiči. 

1, 4, 5 MŠMT/IDZ, 
JčK 

SŠ/ZŠ, JHK, 
firmy, 
rodiče 

1 polytech. 
den pro 
rodiče 
s dětmi 

A.2.5 

Rozvoj mimoškolních 
a volnočasových aktivit 
pro podporu 
polytechnického 
vzdělávání. 

Rok 2023 

Pořádat volnočasové 
polytechnické kroužky. 

1, 2, 3, 4, 5 OP VVV/ 
IKAP II a III, 
JčK 

SŠ/ZŠ,  
DDM, 
firmy, 
rodiče 

10 akcí 

Připravit realizaci 
volnočasových 

1, 5 Školy a ŠZ, SŠ/ZŠ,  
DDM, 

Návrh 
volnočas. 



 

 

10 
 

 

Označení 
potřeby/ 

cíle 
Potřeba/cíl Činnosti Průřezová 

témata 
Zdroje 

financování 
Zapojené 
subjekty Kritérium 

polytechnických kroužků 
na SŠ/DDM.  

JčK firmy polytech. 
kroužků 

Rok 2024 

Fiše: Žáci SŠ a ZŠ společně do (nejen) virtuální budoucnosti 
Fiše: Polytechnické volnočasové aktivity 

Vytvořit a pořádat 
volnočasové 
polytechnické 
workshopy/kempy 
(exkurze, spolupráce 
s odborníkem z praxe 
apod.).  

1, 3, 4, 5 MŠMT/IDZ, 
JčK 

SŠ/ZŠ,  
DDM, 
firmy 

2 
workshopy 

Rok 2025 

Vytvořit a pořádat 
volnočasové polytechnic. 
workshopy, kempy 
(exkurze, spolupráce 
s odborníkem z praxe 
apod.).  

1, 3, 4, 5 MŠMT/IDZ, 
JčK 

SŠ/ZŠ,  
DDM, 
firmy 

2 
workshopy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

11 
 

 

PODPORA ODBORNÉHO VZDĚLÁVÁNÍ A SPOLUPRÁCE ŠKOL SE ZAMĚSTNAVATELI  

Do 10/2023 realizovány projekty I-KAP II a III a další aktivity, poté přípravná fáze pro naplňování projektových aktivit 
vyplývajících z KAP III. 

Označení 
potřeby/ 

cíle 
Potřeba/cíl Činnosti Průřezová 

témata 
Zdroje 

financování 
Zapojené 
subjekty Kritérium 

A.3.1 

 

Zvýšení úrovně znalostí 
pedagogických 
pracovníků a žáků 
v oblasti odborného 
vzdělávání.  

Rok 2023 

Realizovat kurzy pro 
pedagogy v odborných 
tématech zaměřených 
na konkrétní obory. 

1, 2, 3, 4, 5 OP JAK/ 
Šablony 

SŠ, firmy 8 podpoř. 
škol 

Realizovat oborové 
workshopy pro učitele 
odborných předmětů. 

1, 2, 3, 4, 5 OP VVV/ 
IKAP II a III, 
JčK 

SŠ, firmy 5 školení 

Připravit realizaci 
workshopů pro učitele 
odborných předmětů. 

1, 2 JHK, JčK JHK, JčK, 
SŠ, firmy 

Návrh 
workshopu 

Rok 2024 

Fiše: Rozvoj odborného vzdělávání na SŠ v Jihočeském kraji 

Realizovat oborové 
workshopy pro učitele 
odborných předmětů. 

1, 2, 3 MSMT/IDZ, 
JčK 

JHK, školy, 
firmy, další 
instituce 

2 
workshopy 

Vytvořit databázi 
interaktivních 
vzdělávacích 
a doprovodných aktivit 
pro žáky a pedagogy SŠ. 

1, 2, 3, 4 MSMT/IDZ, 
JčK 

JHK, SŠ, 
firmy, další 
instituce 

1 
vytvořená/
aktualizova
ná 
databáze 

Realizovat interaktivní 
vzdělávací a doprovodné 
aktivity (workshopy, 
exkurze, soutěže apod.) 
pro žáky SŠ 

1, 3, 4 MSMT/IDZ, 
JčK 

JHK, SŠ, 
firmy, další 
instituce 

5 akcí 

Rok 2025 

Realizovat oborové 
workshopy pro učitele 
odborných předmětů. 

1, 2, 3 MSMT/IDZ, 
JčK 

JHK, SŠ, 
firmy, další 
instituce 

2 
workshopy 

Aktualizovat databázi 
interaktivních 
vzdělávacích 
a doprovodných aktivit 
pro žáky a pedagogy SŠ. 

1, 2, 3, 4 MSMT/IDZ, 
JčK 

JHK, SŠ, 
firmy, další 
instituce 

1 
aktualizova
ná 
databáze 

Realizovat interaktivní 
vzdělávací a doprovodné 

1, 3, 4 MSMT/IDZ, 
JčK 

JHK, SŠ, 
firmy, další 

5 akcí 



 

 

12 
 

 

Označení 
potřeby/ 

cíle 
Potřeba/cíl Činnosti Průřezová 

témata 
Zdroje 

financování 
Zapojené 
subjekty Kritérium 

aktivity (workshopy, 
exkurze, soutěže apod.) 
pro žáky SŠ 

instituce 

A.3.2 Zjišťování potřeb trhu 
práce. 

Rok 2023 

Připravit průběžný 
monitoring úrovně 
spolupráce škol a firem, 
potřeb trhu práce.  

3, 5 JHK, JčK, ÚP, 
ČSÚ 

JHK, JčK, 
SŠ, ÚP, 
ČSÚ 

Návrh 
monitoring
u 

Rok 2024 

Fiše: Rozvoj odborného vzdělávání na SŠ v Jihočeském kraji 

Průběžně monitorovat 
úroveň spolupráce škol 
a firem a potřeb trhu 
práce. 

3, 5 MSMT/IDZ, 
JčK 

JHK, SŠ, 
ÚP, firmy 

1 zpráva 

Zajistit údaje o stavu 
a očekávaném vývoji 
zaměstnanosti v regionu 
a potřebách trhu práce. 

3, 5 MSMT/IDZ, 
JčK 

JHK, ÚP, 
ČSÚ 

1 zpráva 

Šířit výsledky 
monitoringu do škol, 
k žákům a rodičům.  

3, 5 MSMT/IDZ, 
JčK 

JHK, SŠ, 
ÚP, firmy, 
rodiče 

Informace 
uveřejněné 
na portálu  

Rok 2025 

Průběžně monitorovat 
úroveň spolupráce škol 
a firem a potřeb trhu 
práce. 

3, 5 MSMT/IDZ, 
JčK 

JHK, SŠ, 
ÚP, firmy 

1 zpráva 

Zajistit údaje o stavu 
a očekávaném vývoji 
zaměstnanosti v regionu 
a potřebách trhu práce. 

3, 5 MSMT/IDZ, 
JčK 

JHK, ÚP, 
ČSÚ 

1 zpráva 

Šířit výsledky 
monitoringu do škol, 
k žákům a rodičům.  

3, 5 MSMT/IDZ, 
JčK 

JHK, SŠ, 
ÚP, firmy, 
rodiče 

Informace 
uveřejněné 
na portálu  

A.3.3 Zapojení firem do 
praktické výuky. 

Rok 2023 

Realizovat pravidelná 
oborová setkání za 
účelem prohloubení 
spolupráce škol a firem. 

1, 2 OP VVV/ 
IKAP III, JčK 

JHK, JčK, 
SŠ, firmy 

1 setkání  

Připravit oborová setkání 
za účelem prohloubení 

1, 2, 5 JHK, JčK, 
firmy 

JHK, JčK, 
SŠ, firmy 

Návrh 
oborových 



 

 

13 
 

 

Označení 
potřeby/ 

cíle 
Potřeba/cíl Činnosti Průřezová 

témata 
Zdroje 

financování 
Zapojené 
subjekty Kritérium 

spolupráce škol a firem. setkání 

Rok 2024 

Fiše: Rozvoj odborného vzdělávání na SŠ v Jihočeském kraji 

Realizovat pravidelná 
oborová setkání za 
účelem prohloubení 
spolupráce škol a firem. 

1, 2, 5 MSMT/IDZ, 
JčK 

JHK, JčK, 
SŠ, firmy 

2 setkání  

Rok 2025 

Realizovat pravidelná 
oborová setkání za 
účelem prohloubení 
spolupráce škol a firem. 

1, 2, 5 MSMT/IDZ, 
JčK 

JHK, JčK, 
SŠ, firmy 

2 setkání  

A.3.4 
Vytvoření nabídky stáží 
pro pedagogy 
u zaměstnavatelů. 

Rok 2023 

Realizovat stáže 
pedagogů ve firmách. 

1, 2 OP VVV/ 
IKAP III, JčK, 
OP JAK/ 
Šablony 

JHK, SŠ, 
firmy 

8 stáží pro 
pedagogy 

Připravit pokračování 
stáží učitelů odborných 
předmětů ve firmách. 

 

1, 2 JHK, JčK, 
firmy 

JHK, SŠ, 
firmy 

Návrh stáží 

Rok 2024 

Fiše: Rozvoj odborného vzdělávání na SŠ v Jihočeském kraji 

Zprostředkovat učitelům 
(odborných předmětů) 
stáže ve firmách. 

 

1, 2, 3 MSMT/IDZ, 
JčK 

JHK, SŠ, 
firmy 

10 stáží 
pro 
pedagogy 

Rok 2025 

Zprostředkovat učitelům 
(odborných předmětů) 
stáže ve firmách. 

1, 2, 3 MSMT/IDZ, 
JčK 

JHK, SŠ, 
firmy 

10 
zprostředk
ovaných 
stáží 

A.3.5 
Podpora vzdělávání 
pracovníků škol ve 
specifických oblastech. 

Rok 2023 

Vytipovat zaměření 
specifických školení 
pedagogických 
pracovníků. 

 

1, 2, 3 JHK, JčK JHK, JčK, 
SŠ, firmy 

Návrh 
školení 



 

 

14 
 

 

Označení 
potřeby/ 

cíle 
Potřeba/cíl Činnosti Průřezová 

témata 
Zdroje 

financování 
Zapojené 
subjekty Kritérium 

Rok 2024 

Fiše: Odborná školení (speciální) 

Realizovat specifická 
školení pedagogických 
pracovníků.  

1, 2, 3, 4 MSMT/IDZ, 
JčK 

JHK, SŠ, 
firmy 

5 podpoř. 
pedagogů 

Rok 2025 

Realizovat specifická 
školení pedagogických 
pracovníků.  

1, 2, 3, 4 MSMT/IDZ, 
JčK 

JHK, SŠ, 
firmy 

5 podpoř. 
pedagogů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

15 
 

 

KARIÉROVÉ PORADENSTVÍ  

Do 10/2023 realizovány projekty I-KAP II a III a další aktivity, poté přípravná fáze pro naplňování projektových aktivit 
vyplývajících z KAP III. 

Označení 
potřeby/ 

cíle 
Potřeba/cíl Činnosti Průřezová 

témata 
Zdroje 

financování 
Zapojené 
subjekty Kritérium 

A.4.1 

Cílená metodická 
podpora pedagogických 
pracovníků, kariérových 
poradců. Zajištění 
funkčního systému 
kariérového poradenství 
prostřednictvím 
metodické podpory 
a podpůrných nástrojů. 

Rok 2023 

Realizovat metodické 
workshopy pro kariérové 
a výchovné poradce. 

1, 2, 3, 4, 5 OP VVV/ 
IKAP III, JčK 

JHK, ZŠ/SŠ 5 
workshopů 

Připravit realizaci 
metodických workshopů 
pro kariérové poradce 
a pedagogy. 

1, 2, 3, 4, 5 JHK, JčK JHK, JčK, 
ZŠ/SŠ 

Návrh 
workshopů 

Rok 2024 

Fiše: Rozvoj kariérového poradenství na základních a středních školách 
v Jihočeském kraji 

Realizovat metodické 
workshopy pro kariérové 
poradce a pedagogy. 

1, 2, 3, 4, 5 MŠMT/IDZ, 
JčK 

JHK, ZŠ/SŠ 2 
workshopy 

Realizovat individuální 
poradenství pro 
pedagogy a kariérové 
poradce. 

1, 2, 4 MŠMT/IDZ, 
JčK 

JHK, ZŠ/SŠ 5 podpoř. 
škol 

Zajistit moderní 
a aktualizovat současné 
kariérové nástroje 
a naučit kariérové 
poradce s nimi pracovat.  

1, 2, 3, 4 MŠMT/IDZ, 
JčK 

JHK, ZŠ/SŠ, 
poskytovat
elé daných 
nástrojů 

10 
proškolený
ch 
pedagogů/
poradců 

Rok 2025 

Realizovat metodické 
workshopy pro kariérové 
poradce a pedagogy. 

1, 2, 3, 4, 5 MŠMT/IDZ, 
JčK 

JHK, ZŠ/SŠ 2 
workshopy 

Realizovat individuální 
poradenství pro 
pedagogy a kariérové 
poradce. 

1, 2, 4 MŠMT/IDZ, 
JčK 

JHK, ZŠ/SŠ 5 
podpořený
ch škol 

Zajistit moderní 
a aktualizovat současné 
kariérové nástroje 
a naučit kariérové 
poradce s nimi pracovat. 

 

1, 2, 3, 4 MŠMT/IDZ, 
JčK 

JHK, ZŠ/SŠ, 
poskytovat
elé daných 
nástrojů 

10 
proškolený
ch 
pedagogů/
poradců 



 

 

16 
 

 

Označení 
potřeby/ 

cíle 
Potřeba/cíl Činnosti Průřezová 

témata 
Zdroje 

financování 
Zapojené 
subjekty Kritérium 

A.4.2 
Seznámení pedagogů 
s aktuálním vývojem 
trhu práce. 

Rok 2023 

Navrhnout formát pro 
sdílení praxe, získání 
nových poznatků, 
seznámení se s novými 
technologiemi apod. na 
trhu práce. 

2 JHK, JčK JHK, JčK, 
ZŠ/SŠ, ÚP, 
firmy 

Návrh 
formátu 
předávání 
informací 
o aktuál. 
vývoji trhu 
práce 

Rok 2024 

Fiše: Rozvoj kariérového poradenství na základních a středních školách 
v Jihočeském kraji 

Realizovat besedy, 
exkurze, workshopy pro 
sdílení praxe, získání 
nových poznatků, 
seznámení se s novými 
technologiemi apod. na 
trhu práce. 

1, 2, 3, 4, 5 MŠMT/IDZ, 
JčK 

JHK, ZŠ/SŠ, 
firmy, ÚP 

2 akce 

Rok 2025 

Realizovat besedy, 
exkurze, workshopy pro 
sdílení praxe, získání 
nových poznatků, 
seznámení se s novými 
technologiemi apod. na 
trhu práce. 

1, 2, 3, 4, 5 MŠMT/IDZ, 
JčK 

JHK, ZŠ/SŠ, 
firmy, ÚP 

2 akce 

A.4.3 Rozvoj kompetencí žáků 
ZŠ/SŠ. 

Rok 2023 

Realizovat pro žáky 
ZŠ/SŠ workshopy (na 
téma seznámení 
s profesemi). 

1, 3, 4, 5 OP VVV/ 
IKAP III, JčK 

JHK, ZŠ/SŠ, 
firmy 

 10 
workshopů 

Připravit pro žáky ZŠ a SŠ 
workshopy 
u zaměstnavatelů či 
v dílnách ZŠ (na téma 
seznámení s profesemi, 
orientace na trhu práce). 

1, 3, 4, 5 JHK, JčK JHK, JčK, 
ZŠ/SŠ, 
firmy 

Návrh 
workshopů 
pro žáky ZŠ 
a SŠ 

Rok 2024 

Fiše: Rozvoj kariérového poradenství na základních a středních školách 
v Jihočeském kraji 

Realizovat pro žáky 
ZŠ/SŠ workshopy (na 
téma seznámení 

1, 3, 4, 5 MŠMT/IDZ, 
JčK 

JHK, ZŠ/SŠ, 
firmy, ÚP 

1 
workshop 



 

 

17 
 

 

Označení 
potřeby/ 

cíle 
Potřeba/cíl Činnosti Průřezová 

témata 
Zdroje 

financování 
Zapojené 
subjekty Kritérium 

s profesemi, orientace 
na trhu práce, 
sebepoznání, 
rozhodování, práce se 
změnou apod.). 

Rok 2025 

Realizovat pro žáky 
ZŠ/SŠ workshopy (na 
téma seznámení 
s profesemi, orientace 
na trhu práce, 
sebepoznání, 
rozhodování, práce se 
změnou apod.). 

1, 3, 4, 5 MŠMT/IDZ, 
JčK 

JHK, ZŠ/SŠ, 
firmy, ÚP 

1 
workshop 

A.4.4 

Síťování aktérů na 
regionální 
a celorepublikové 
úrovni. 

Rok 2023 

Pořádat pravidelná 
setkání zainteresovaných 
regionálních aktérů. 

1, 2, 3, 4, 5 OP VVV/I-
KAP III, JčK 

JHK, JčK, 
ZŠ/SŠ, ÚP, 
firmy 

1 setkání 

Navrhnout odbornou 
platformu pro rozvoj 
kariérového poradenství 
v JčK. 

1, 2, 5 JHK, JčK JHK, JčK, 
ZŠ/SŠ, ÚP, 
JSRLZ, 
firmy 

Návrh 
odborné 
platformy 

Rok 2024 

Fiše: Rozvoj kariérového poradenství na základních a středních školách 
v Jihočeském kraji 

Zajistit fungování 
odborné platformy pro 
rozvoj kariérového 
poradenství v JčK. 

1, 2, 3, 4, 5 MŠMT/IDZ, 
JčK 

JHK, školy, 
firmy, ÚP, 
JSRLZ 

1 odborná 
platforma 

Pořádat pravidelná 
setkání zainteresovaných 
regionálních aktérů. 

1, 2, 3, 4, 5 MŠMT/IDZ, 
JčK 

JHK, školy, 
firmy, ÚP, 
JSRLZ 

1 setkání 

Rok 2025 

Zajistit fungování 
odborné platformy pro 
rozvoj kariérového 
poradenství v JčK. 

1, 2, 3, 4, 5 MŠMT/IDZ, 
JčK 

JHK, školy, 
firmy, ÚP, 
JSRLZ 

1 odborná 
platforma 

Pořádat pravidelná 
setkání zainteresovaných 
regionálních aktérů. 

1, 2, 3, 4, 5 MŠMT/IDZ, 
JčK 

JHK, školy, 
firmy, ÚP, 
JSRLZ 

1 setkání 

 



 

 

18 
 

 

PODPORA ČTENÁŘSKÉ GRAMOTNOSTI  

Do 10/2023 realizovány projekty I-KAP II a III a další aktivity, poté přípravná fáze pro naplňování projektových aktivit 
vyplývajících z KAP III. 

Označení 
potřeby/ 

cíle 
Potřeba/cíl Činnosti Průřezová 

témata 
Zdroje 

financování 
Zapojené 
subjekty Kritérium 

A.5.1 

Podpora odborného 
růstu a rozšiřování 
učitelských kompetencí 
pedagogických 
pracovníků v oblasti 
čtenářské gramotnosti. 

Rok 2023 

Realizovat vzdělávací 
program v oblasti 
čtenářské gramotnosti 
pro pedagogické 
pracovníky.  

1, 2, 3, 4, 5 OP VVV/ 
IKAP II, JčK, 
OP JAK/ 
Šablony 

ZVaS, ZŠ/ 
SŠ 

5 
zapojených 
škol 

Připravit realizaci 
inovovaného 
vzdělávacího programu 
v oblasti čtenářské 
gramotnosti pro 
pedagogické pracovníky 
zahrnující podporu 
čtenářských konzultantů, 
realizaci otevřených 
hodin čtenářství, 
průběžných setkání 
formou kolegiálního 
učení, mentorské 
podpory a fungování 
třídních knihovniček.  

1, 2, 3, 5 ZVaS, JčK ZVaS, JčK, 
ZŠ/SŠ 

Vytvořený 
program 

Rok 2024 

Fiše: Jihočeské centrum pedagogické podpory 

Realizovat komplexní 
vzdělávací program 
v oblasti čtenářské 
gramotnosti a rozvíjení 
pisatelství pro 
pedagogické pracovníky.  

1, 2, 3, 4, 5 MŠMT/IDZ, 
JčK, šablony 

ZVaS, ZŠ, 
SŠ 

2 realiz. 
vzdělávací 
programy 

Realizovat lesson study 
skupiny jako společné 
profesní učení 
a kolegiální spolupráci. 

1, 2, 3, 4 MŠMT/IDZ, 
JčK 

ZVaS, ZŠ, 
SŠ 

7 skupin 

Realizovat společné 
profesní učení 
a kolegiální spolupráci. 

1, 2, 3, 4, 5 MŠMT/IDZ, 
JčK 

ZVaS, ZŠ, 
SŠ 

1 setkání 

Poskytovat mentorskou 
podporu ve výuce. 

1, 2, 3, 4 MŠMT/IDZ, 
JčK 

ZVaS, ZŠ, 
SŠ 

5 podpoř. 
škol 

Podpora při zřízení/ 
zajištění fungování třídní 

1, 2, 3, 4 MŠMT/IDZ, 
JčK 

ZVaS, ZŠ, 
SŠ 

3 podpoř. 
školy 



 

 

19 
 

 

Označení 
potřeby/ 

cíle 
Potřeba/cíl Činnosti Průřezová 

témata 
Zdroje 

financování 
Zapojené 
subjekty Kritérium 

knihovničky.  

Rok 2025 

Realizovat komplexní 
vzdělávací program 
v oblasti čtenářské 
gramotnosti a rozvíjení 
pisatelství pro 
pedagogické pracovníky. 

1, 2, 3, 4, 5 MŠMT/IDZ, 
JčK, šablony 

ZVaS, ZŠ, 
SŠ 

2 realiz. 
vzdělávací 
programy 

Realizovat lesson study 
skupiny jako společné 
profesní učení 
a kolegiální spolupráci. 

1, 2, 3, 4 MŠMT/IDZ, 
JčK 

ZVaS, ZŠ, 
SŠ 

7 skupin 

Realizovat společné 
profesní učení 
a kolegiální spolupráci. 

1, 2, 3, 4, 5 MŠMT/IDZ, 
JčK 

ZVaS, ZŠ, 
SŠ 

1 setkání 

Poskytovat mentorskou 
podporu ve výuce. 

1, 2, 3, 4 MŠMT/IDZ, 
JčK 

ZVaS, ZŠ, 
SŠ 

5 podpoř. 
škol 

Podpora při zřízení/ 
zajištění fungování třídní 
knihovničky.  

1, 2, 3, 4 MŠMT/IDZ, 
JčK 

ZVaS, ZŠ, 
SŠ 

3 podpoř. 
školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

20 
 

 

PODPORA MATEMATICKÉ GRAMOTNOSTI  

Do 10/2023 realizovány projekty I-KAP II a III a další aktivity, poté přípravná fáze pro naplňování projektových aktivit 
vyplývajících z KAP III. 

Označení 
potřeby/ 

cíle 
Potřeba/cíl Činnosti Průřezová 

témata 
Zdroje 

financování 
Zapojené 
subjekty Kritérium 

A.6.1 

Podpora odborného 
růstu a rozšiřování 
učitelských kompetencí 
pedagogických 
pracovníků v oblasti 
matematické 
gramotnosti. 

Rok 2023 

Realizovat vzdělávací 
seminář pro učitele 
zaměřený na rozvoj 
matematické 
gramotnosti. 

1, 2, 3, 4, 5 OP VVV/ 
IKAP II, JčK, 
OP JAK/ 
Šablony 

ZŠ/SŠ, 
ZVaS 

5 podpoř. 
škol 

Připravit realizaci 
inovovaného 
vzdělávacího semináře 
pro učitele zaměřeného 
na rozvoj matematické 
gramotnosti. 

1, 2, 3, 4, 5 ZVaS, JčK ZVaS, JčK Návrh 
semináře 

Rok 2024 

Fiše: Jihočeské centrum pedagogické podpory 

Realizovat inovovaný 
vzdělávací program pro 
učitele zaměřený na 
rozvoj matematické 
gramotnosti. 

1, 2, 3, 4, 5 MŠMT/IDZ, 
JčK 

ZŠ/SŠ, 
ZVaS 

2 realiz. 
programy 

Realizovat otevřené 
hodiny zaměřené na 
rozvoj matematické 
gramotnosti. 

1, 2, 3, 4 MŠMT/IDZ, 
JčK 

ZŠ/SŠ, 
ZVaS 

5 podpoř. 
škol 

Realizovat otevřené 
hodiny odborníků 
zaměřené na rozvoj 
matematické 
gramotnosti. 

1, 2, 3, 4, 5 MŠMT/IDZ, 
JčK 

ZŠ/SŠ, 
ZVaS 

2 podpoř. 
školy 

Poskytnout mentorskou 
podporu ve výuce. 

1, 2 MŠMT/IDZ, 
JčK 

ZŠ/SŠ, 
ZVaS 

5 podpoř. 
škol 

Rok 2025 

Realizovat inovovaný 
vzdělávací program pro 
učitele zaměřený na 
rozvoj matematické 
gramotnosti. 

1, 2, 3, 4, 5 MŠMT/IDZ, 
JčK 

ZŠ/SŠ, 
ZVaS 

2 realiz. 
programy 

Realizovat otevřené 
hodiny zaměřené na 

1, 2, 3, 4 MŠMT/IDZ, 
JčK 

ZŠ/SŠ, 
ZVaS 

5 podpoř. 
škol 



 

 

21 
 

 

Označení 
potřeby/ 

cíle 
Potřeba/cíl Činnosti Průřezová 

témata 
Zdroje 

financování 
Zapojené 
subjekty Kritérium 

rozvoj matematické 
gramotnosti. 

Realizovat otevřené 
hodiny odborníků 
zaměřené na rozvoj 
matematické 
gramotnosti. 

1, 2, 3, 4, 5 MŠMT/IDZ, 
JčK 

ZŠ/SŠ, 
ZVaS 

2 podpoř. 
školy 

Poskytnout mentorskou 
podporu ve výuce. 

1, 2 MŠMT/IDZ, 
JčK 

ZŠ/SŠ, 
ZVaS 

5 podpoř. 
škol 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

22 
 

 

ROZVOJ  POTENCIÁLU  KAŽDÉHO  DÍTĚTE/ŽÁKA/STUDENTA/ÚČASTNÍKA  NEFORMÁLNÍHO  
VZDĚLÁVÁNÍ  

Do 10/2023 realizovány projekty I-KAP II a III a další aktivity, poté přípravná fáze pro naplňování projektových aktivit 
vyplývajících z KAP III. 

Označení 
potřeby/ 

cíle 
Potřeba/cíl Činnosti Průřezová 

témata 
Zdroje 

financování 
Zapojené 
subjekty Kritérium 

A.7.1 

Začlenění dětí a mládeže 
do společnosti při 
výchovných potížích 
a zajištění zdravého 
plnohodnotného rozvoje 
osobnosti. 

Rok 2023 

Vytipovat odborné 
pracovníky pro zaškolení. 

1, 2, 4 PPP, JčK PPP, JčK Vytipovaní 
pracovníci  

Naplánovat formát 
individuální a skupinové 
intervence pro klienty 
a jejich systematické 
vedení. 

1, 2, 4 PPP, JčK PPP, JčK Návrh 
formátu 
intervence 

Připravit programy 
Minimalizace rizikového 
chování ve třídách 
a školách. 

1, 2, 4, 5 PPP, JčK PPP, JčK, 
ZŠ/SŠ 

Návrh 
programů 
Minimaliza
ce 
rizikového 
chování 

Připravit formát 
programů pro jednotlivé 
třídy cílené na 
diagnostiku třídních 
kolektivů, vztahovou 
problematiku, vyskytující 
se formy rizikového 
chování. 

1, 2, 4 PPP, JčK PPP, JčK, 
ZŠ/SŠ 

Návrh 
programů 
pro 
jednotlivé 
třídy 

Rok 2024 

Fiše: Centrum prevence při pedagogicko-psychologické poradně 

Zajistit a zaškolit 
odborné pracovníky. 

2, 4 MŠMT/IDZ, 
JčK 

PPP 3 
proškolení 
odborníci 

Realizovat individuální 
a skupinové intervence 
pro klienty a jejich 
systematické vedení. 

4 MŠMT/IDZ, 
JčK 

PPP, ZŠ/SŠ, 
rodiče 

5 
intervencí 

Realizovat programy 
Minimalizace rizikového 
chování ve třídách 
a školách. 

2, 4 MŠMT/IDZ, 
JčK 

PPP, ZŠ/SŠ 4 
programy 

Realizovat programy pro 
jednotlivé třídy cílené na 
diagnostiku třídních 

2, 4 MŠMT/IDZ, 
JčK 

PPP, ZŠ/SŠ 4 
programy 



 

 

23 
 

 

Označení 
potřeby/ 

cíle 
Potřeba/cíl Činnosti Průřezová 

témata 
Zdroje 

financování 
Zapojené 
subjekty Kritérium 

kolektivů, vztahovou 
problematiku, vyskytující 
se formy rizikového 
chování. 

Rok 2025 

Realizovat individuální 
a skupinové intervence 
pro klienty a jejich 
systematické vedení. 

4 MŠMT/IDZ, 
JčK 

PPP, ZŠ/SŠ, 
rodiče 

5 
intervencí 

Realizovat programy 
Minimalizace rizikového 
chování ve třídách 
a školách. 

2, 4 MŠMT/IDZ, 
JčK 

PPP, ZŠ/SŠ 4 
programy 

Realizovat programy pro 
jednotlivé třídy cílené na 
diagnostiku třídních 
kolektivů, vztahovou 
problematiku, vyskytující 
se formy rizikového 
chování. 

2, 4 MŠMT/IDZ, 
JčK 

PPP, ZŠ/SŠ 4 
programy 

A.7.2 

Zvýšení kompetencí 
pedagogů ve vzdělávání 
nadaných a podpora 
rozvoje nadaných žáků.  

Rok 2023 

Realizovat seminář pro 
pedagogy a veřejnost 
k identifikaci nadaných 
dětí/žáků. 

1, 2, 4 ZVaS, JčK, 
OP JAK/ 
Šablony 

ZVaS, NPI, 
JčK, ZŠ/SŠ 

1 seminář 

Realizovat setkávání 
rodičů nadaných dětí 

1, 2, 4, 5 ZVaS, JčK ZVaS, NPI, 
JčK, ZŠ/SŠ 

1 setkání 

Naplánovat vzdělávání 
pedagogických 
pracovníků a veřejnosti 
v oblasti nadání. 

1, 2, 4 ZVaS, JčK ZVaS, NPI, 
JčK, ZŠ/SŠ 

Plán 
vzdělávání 
PP 
a veřejnost
i v oblasti 
nadání 

Připravit individuální 
podporu pro školy, ve 
kterých byl identifikován 
nadaný žák. 

1, 2, 4 ZVaS, JčK ZVaS, NPI, 
JčK, ZŠ/SŠ 

Návrh 
individuál. 
podpory 

Navrhnout 
témata/zaměření/formá
t/frekvenci setkávání 
nadaných žáků se 
stejnými zájmy. 

4 ZVaS, JčK ZVaS, NPI, 
JčK, ZŠ/SŠ 

Návrh 
setkávání 
nadaných 
žáků 



 

 

24 
 

 

Označení 
potřeby/ 

cíle 
Potřeba/cíl Činnosti Průřezová 

témata 
Zdroje 

financování 
Zapojené 
subjekty Kritérium 

Rok 2024 

Fiše: Podpora rozvoje nadání 

Realizovat vzdělávání 
pedagogických 
pracovníků a veřejnosti 
v oblasti nadání. 

1, 2, 3, 4, 5 MŠMT/IDZ, 
JčK 

ZVaS, NPI 
ZŠ/SŠ   

2 
vzdělávací 
aktivity 

Individuálně podporovat 
školy, ve kterých byl 
identifikován nadaný 
žák. 

1, 2, 4 MŠMT/IDZ, 
JčK 

ZVaS, NPI, 
ZŠ/SŠ 

2 
podpořené 
školy 

Realizovat vzdělávací 
aktivity pro sborovny 
v tematice identifikace 
podpory nadání. 

1, 2, 4 MŠMT/IDZ, 
JčK 

ZVaS, 
ZŠ/SŠ 

4 
podpořené 
školy 

Organizovat setkávání 
nadaných žáků se 
stejnými zájmy. 

1, 4, 5 MŠMT/IDZ, 
JčK 

ZVaS, NPI, 
ZŠ/SŠ 

4 setkání 

Síťováním a sdílením 
dobré praxe realizovat 
kolegiální podporu 
pedagogických 
pracovníků v oblasti 
nadaných žáků. 

1, 2, 4, 5 MŠMT/IDZ, 
JčK 

ZVaS,  
ZŠ/SŠ 

2 setkání 

Rok 2025 

Realizovat vzdělávání 
pedagogických 
pracovníků a veřejnosti 
v oblasti nadání. 

1, 2, 3, 4, 5 MŠMT/IDZ, 
JčK 

ZVaS, NPI, 
ZŠ/SŠ 

2 
vzdělávací 
aktivity 

Individuálně podporovat 
školy, ve kterých byl 
identifikován nadaný 
žák. 

1, 2, 4 MŠMT/IDZ, 
JčK 

ZVaS, NPI, 
ZŠ/SŠ 

2 
podpořené 
školy 

Realizovat vzdělávací 
aktivity pro sborovny 
v tematice identifikace 
podpory nadání. 

1, 2, 4 MŠMT/IDZ, 
JčK 

ZVaS, 
ZŠ/SŠ 

4 
podpořené 
školy 

Organizovat setkávání 
nadaných žáků se 
stejnými zájmy. 

1, 4, 5 MŠMT/IDZ, 
JčK 

ZVaS, NPI, 
ZŠ/SŠ 

4 setkání 

Síťováním a sdílením 
dobré praxe realizovat 
kolegiální podporu 

1, 2, 4, 5 MŠMT/IDZ, 
JčK 

ZVaS,  
ZŠ/SŠ 

2 setkání 



 

 

25 
 

 

Označení 
potřeby/ 

cíle 
Potřeba/cíl Činnosti Průřezová 

témata 
Zdroje 

financování 
Zapojené 
subjekty Kritérium 

pedagogických 
pracovníků v oblasti 
nadaných žáků. 

A.7.3 Podpora rovných 
příležitostí ve vzdělávání.  

Rok 2023 

Zajistit dostupnost 
stravování pro sociálně 
a ekonomicky 
znevýhodněné děti 
a žáky 

4 OPZ+, JčK Školy a ŠZ, 
JčK, ÚP 

500 
podpoř. 
žáků 

Zajistit dostupnost 
zájmového vzdělávání 
pro sociálně 
a ekonomicky 
znevýhodněné děti 
a žáky 

4 JčK Školy a ŠZ, 
JčK, ÚP 

400 
podpoř. 
žáků 

Zajistit podporu škol 
s nadprůměrným 
zastoupením sociálně 
znevýhodněných žáků 

1, 2, 4 NPO ZŠ 7 podpoř. 
škol 

Zajistit vzdělávání 
pedagogů v oblasti 
inkluze včetně primární 
prevence. 

2, 4 OP JAK/ 
Šablony, JčK 

ZŠ/SŠ, PPP 6 podpoř. 
škol 

Zajistit personální 
podporu zajištění 
rovných příležitostí ve 
vzdělávání. 

2, 4 OP JAK/ 
Šablony, JčK 

ZŠ/SŠ, PPP,  10 podpoř. 
škol 

Realizovat metodické 
návštěvy speciálních 
pedagogů, psychologů, 
pedagogických 
pracovníků z praxe či 
dalších odborníků ve 
školách včetně práce 
s dětmi a žáky ze 
sociálně 
znevýhodněného 
prostředí. 

2, 4 OP VVV/ 
IKAP II, JčK 

ZVaS, JčK, 
SPC, ZŠ/SŠ 

300 
návštěv 

Připravit metodické 
návštěvy speciálních 
pedagogů, psychologů, 
pedagogických 
pracovníků z praxe či 
dalších odborníků ve 
školách se zaměřením na 
práci s dětmi a žáky ze 

2, 4 ZVaS, JčK ZVaS, JčK, 
SPC, ZŠ/SŠ 

Návrh 
metodic. 
návštěv na 
školách 



 

 

26 
 

 

Označení 
potřeby/ 

cíle 
Potřeba/cíl Činnosti Průřezová 

témata 
Zdroje 

financování 
Zapojené 
subjekty Kritérium 

sociálně 
znevýhodněného 
prostředí. 

Připravit setkávání 
speciálních pedagogů, 
asistentů pedagoga, 
případně dalších 
pracovníků pro sdílení 
zkušeností se zaměřením 
na práci s dětmi a žáky 
ze sociálně 
znevýhodněného 
prostředí. 

1, 2, 4, 5 ZVaS, JčK ZVaS, JčK, 
SPC, ZŠ/SŠ 

Návrh 
setkávání 
pracovníků 

Navrhnout témata, 
formát, frekvenci 
vzdělávací aktivity pro 
pedagogické pracovníky 
s tématem bezpečné 
klima ve školách 
a třídách se zaměřením 
na práci s dětmi a žáky 
ze sociálně 
znevýhodněného 
prostředí. 

1, 2, 4, 5 ZVaS, JčK ZVaS, JčK,  
ZŠ/SŠ 

Návrh 
vzdělávací 
aktivity 

Rok 2024 

Zajistit dostupnost 
stravování pro sociálně 
a ekonomicky 
znevýhodněné děti 
a žáky 

4 OPZ+, JčK Školy a ŠZ, 
JčK, ÚP 

500 
podpoř. 
žáků 

Zajistit dostupnost 
zájmového vzdělávání 
pro sociálně 
a ekonomicky 
znevýhodněné děti 
a žáky 

4 JčK Školy a ŠZ, 
JčK, ÚP 

400 
podpoř. 
žáků 

Zajistit podporu škol 
s nadprůměrným 
zastoupením sociálně 
znevýhodněných žáků 

1, 2, 4 NPO ZŠ 7 podpoř. 
škol 

Fiše: Jihočeské centrum pedagogické podpory – část Rovné příležitosti 

Realizovat metodické 
návštěvy speciálních 
pedagogů, psychologů, 
pedagogických 
pracovníků z praxe či 
dalších odborníků ve 

1, 2, 4 MŠMT/IDZ, 
JčK 

ZVaS, SPC, 
ZŠ/SŠ 

200 
návštěv 



 

 

27 
 

 

Označení 
potřeby/ 

cíle 
Potřeba/cíl Činnosti Průřezová 

témata 
Zdroje 

financování 
Zapojené 
subjekty Kritérium 

školách se zaměřením na 
práci s dětmi a žáky ze 
sociálně 
znevýhodněného 
prostředí. 

Realizovat setkávání 
speciálních pedagogů, 
asistentů pedagoga, 
případně dalších 
pracovníků pro sdílení 
zkušeností včetně práce 
s dětmi a žáky ze 
sociálně 
znevýhodněného 
prostředí. 

1, 2, 4, 5 MŠMT/IDZ, 
JčK 

ZVaS, SPC, 
ZŠ/SŠ 

20 setkání 

Realizovat vzdělávací 
programy zaměřené na 
témata agresivita žáků, 
sebepoškozování žáků. 

1, 2, 4 MŠMT/IDZ, 
JčK 

ZVaS, SPC, 
ZŠ/SŠ 

2 
vzdělávací 
programy 

Rok 2025 

Zajistit dostupnost 
stravování pro sociálně 
a ekonomicky 
znevýhodněné děti 
a žáky. 

4 OPZ+, JčK Školy a ŠZ, 
JčK, ÚP 

500 
podpoř. 
žáků 

Zajistit dostupnost 
zájmového vzdělávání 
pro sociálně 
a ekonomicky 
znevýhodněné děti 
a žáky. 

4 JčK Školy a ŠZ, 
JčK, ÚP 

400 
podpoř. 
žáků 

Zajistit podporu škol 
s nadprůměrným 
zastoupením sociálně 
znevýhodněných žáků. 

1, 2, 4 NPO ZŠ 7 podpoř. 
škol 

Realizovat metodické 
návštěvy speciálních 
pedagogů, psychologů, 
pedagogických 
pracovníků z praxe či 
dalších odborníků ve 
školách se zaměřením na 
práci s dětmi a žáky ze 
sociálně 
znevýhodněného 
prostředí. 

1, 2, 4 MŠMT/IDZ, 
JčK 

ZVaS, SPC, 
ZŠ/SŠ 

200 
návštěv 



 

 

28 
 

 

Označení 
potřeby/ 

cíle 
Potřeba/cíl Činnosti Průřezová 

témata 
Zdroje 

financování 
Zapojené 
subjekty Kritérium 

Realizovat setkávání 
speciálních pedagogů, 
asistentů pedagoga, 
případně dalších 
pracovníků pro sdílení 
zkušeností včetně práce 
s dětmi a žáky ze 
sociálně 
znevýhodněného 
prostředí. 

1, 2, 4, 5 MŠMT/IDZ, 
JčK 

ZVaS, SPC, 
ZŠ/SŠ 

20 setkání 

Realizovat vzdělávací 
programy zaměřené na 
témata agresivita žáků, 
sebepoškozování žáků. 

1, 2, 4 MŠMT/IDZ, 
JčK 

ZVaS, SPC, 
ZŠ/SŠ 

2 
vzdělávací 
programy 

B.7.1 
Zajištění supervize jako 
nástroje zpětné vazby ve 
školách. 

Rok 2023 

Realizovat vzdělávání 
pedagogů v oblasti 
supervize. 

1, 2, 4, 5 NPO, školy ZŠ/SŠ, 
lektoři 

2 podpoř. 
školy 

Naplánovat/navrhnout 
formát realizace 
supervizních 
(individuálních/ 
skupinových/ 
případových) setkání. 

 

1, 2, 4, 5 PPP, ZVaS, 
JčK 

ZVaS, PPP, 
JčK, ZŠ/SŠ 

Návrh 
a plán 
superviz. 
setkání 

Rok 2024 

Fiše: Supervize jako proces zpětné vazby pro pedagogy 

Realizovat (individuální/ 
skupinová/ případová) 
supervizní setkání. 

1, 2, 4 MŠMT/IDZ, 
JčK 

PPP, ZVaS, 
ZŠ/SŠ, 
supervizor 

2 podpoř. 
školy 

 

Rok 2025 

Realizovat (individuální/ 
skupinová/ případová) 
supervizní setkání. 

1, 2, 4 MŠMT/IDZ, 
JčK 

PPP, ZVaS, 
ZŠ/SŠ, 
supervizor 

2 podpoř. 
školy 

B.7.2 

Nástroj pro ověřování 
pravdivosti informací 
a odhalování 
dezinformací 
v kyberprostoru. 

Rok 2023 

Realizovat vzdělávání 
pedagogů v oblasti 
Mediální gramotnosti. 

1, 2, 3, 4, 5 OP JAK/ 
šablony 

SŠ, 
odborní 
lektoři 

3 podpoř. 
školy 

Připravit semináře 
Mediální gramotnost pro 
pedagogické pracovníky, 

1, 2, 3, 4, 5 ZVaS, JčK ZVaS, JčK, 
ZŠ, SŠ 

Návrh 
seminářů 
Mediální 



 

 

29 
 

 

Označení 
potřeby/ 

cíle 
Potřeba/cíl Činnosti Průřezová 

témata 
Zdroje 

financování 
Zapojené 
subjekty Kritérium 

žáky a rodiče. gramotnos
ti 

Rok 2024 

Fiše: Mediální gramotnost 

Realizovat semináře 
Mediální gramotnost pro 
pedagogické pracovníky. 

1, 2, 3, 5 MŠMT/IDZ, 
JčK 

ZVaS, 
ZŠ/SŠ, 
lektor 

1 seminář 

Realizovat programy 
Mediální gramotnost pro 
žáky 

1, 3 MŠMT/IDZ, 
JčK 

ZVaS, 
ZŠ/SŠ, 
lektor 

2 
podpořené 
školy 

Realizovat programy 
Mediální gramotnost pro 
rodiče. 

3, 5 MŠMT/IDZ, 
JčK 

ZVaS, 
ZŠ/SŠ, 
lektor, 
rodiče 

2 
podpořené 
školy 

Rok 2025     

Realizovat semináře 
Mediální gramotnost pro 
pedagogické pracovníky. 

1, 2, 3, 5 MŠMT/IDZ, 
JčK 

ZVaS, 
ZŠ/SŠ, 
lektor 

1 seminář 

Realizovat programy 
Mediální gramotnost pro 
žáky. 

1, 3 MŠMT/IDZ, 
JčK 

ZVaS, 
ZŠ/SŠ, 
lektor 

2 
podpořené 
školy 

Realizovat programy 
Mediální gramotnost pro 
rodiče. 

3, 5 MŠMT/IDZ, 
JčK 

ZVaS, 
ZŠ/SŠ, 
lektor, 
rodiče 

2 
podpořené 
školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

30 
 

 

PODPORA PEDAGOGICKÝCH, DIDAKTICKÝCH A MANAŽERSKÝCH KOMPETENCÍ PRACOVNÍKŮ VE 
VZDĚLÁVÁNÍ  

Do 10/2023 realizovány projekty I-KAP II a III a další aktivity, poté přípravná fáze pro naplňování projektových aktivit 
vyplývajících z KAP III. 

Označení 
potřeby/ 

cíle 
Potřeba/cíl Činnosti Průřezová 

témata 
Zdroje 

financování 
Zapojené 
subjekty Kritérium 

A.8.1 

Podpora pedagogických 
a didaktických 
kompetencí pracovníků 
ve vzdělávání. 

Rok 2023 

Realizovat kurzy pro 
pedagogy v oblastech: 
aktivizující metody, 
zážitková pedagogika, 
projektová výuka, 
tandemová výuka. 

1, 2, 3, 4, 5 OP JAK/ 
Šablony 

ZŠ/SŠ, 
odborné 
vzdělávací 
firmy 

20 podpoř. 
škol 

Realizovat metodická 
oborová setkávání ZŠ/SŠ. 

1, 2, 3, 4, 5 OP VVV/ 
IKAP II, JčK 

ZVaS, 
ZŠ/SŠ, 
metodické 
kabinety 

2 oborová 
setkání 

Připravit pokračování 
metodických oborových 
setkávání ZŠ/SŠ. 

1, 2, 5 ZVaS, JčK ZVaS, JčK, 
ZŠ/SŠ, 
metodické 
kabinety 

Návrh 
metodic. 
oborových 
setkávání 

Připravit realizaci 
vzdělávacích aktivit pro 
sborovny. 

1, 2 ZVaS, JčK ZVaS, 
ZŠ/SŠ 

Návrh 
vzdělávacíc
h aktivit 
pro 
sborovny 

Připravit vzdělávací 
cyklus zaměřený na 
kooperativní učení 
a formativní hodnocení. 

1, 2 ZVaS, JčK ZVaS, 
ZŠ/SŠ 

Návrh 
vzdělávací
ho cyklu 

Rok 2024 

Fiše: Jihočeské centrum pedagogické podpory 

Realizovat metodická 
oborová i nadoborová 
setkávání ZŠ/SŠ. 

1, 2, 3, 4, 5 MŠMT/IDZ, 
JčK 

ZVaS, 
ZŠ/SŠ, 
metodické 
kabinety, 
odborné 
vzdělávací 
firmy 

10 
oborových 
setkání 

Realizovat vzdělávací 
aktivity pro sborovny. 

1, 2, 4 MŠMT/IDZ, 
JčK 

ZVaS, 
ZŠ/SŠ 

3 
podpořené 
školy 

Pořádat metodická 
setkání (otevřené 

1, 2, 3, 4 MŠMT/IDZ, 
JčK 

ZVaS, 
ZŠ/SŠ 

3 
podpořené 



 

 

31 
 

 

Označení 
potřeby/ 

cíle 
Potřeba/cíl Činnosti Průřezová 

témata 
Zdroje 

financování 
Zapojené 
subjekty Kritérium 

hodiny) na škole spojené 
s reflexí a moderací.  

školy 

Realizovat vzdělávací 
cyklus zaměřený na 
kooperativní učení 
a formativní hodnocení. 

1, 2, 4, 5 MŠMT/IDZ, 
JčK 

ZVaS, 
ZŠ/SŠ 

1 
vzdělávací 
cyklus 

Realizovat vzdělávací 
cyklus zaměřený na 
symetrickou komunikaci 
a cestu k zodpovědnosti. 

1, 2, 4, 5 MŠMT/IDZ, 
JčK 

ZVaS, 
ZŠ/SŠ 

1 
vzdělávací 
cyklus 

Rok 2025 

Realizovat metodická 
oborová i nadoborová 
setkávání ZŠ/SŠ. 

1, 2, 3, 4, 5 MŠMT/IDZ, 
JčK 

ZVaS, 
ZŠ/SŠ, 
metodické 
kabinety, 
odborné 
vzdělávací 
firmy 

10 
oborových 
setkání 

Realizovat vzdělávací 
aktivity pro sborovny. 

1, 2, 4 MŠMT/IDZ, 
JčK 

ZVaS, 
ZŠ/SŠ 

3 
podpořené 
školy 

Pořádat metodická 
setkání (otevřené 
hodiny) na škole spojené 
s reflexí a moderací.  

1, 2, 3, 4 MŠMT/IDZ, 
JčK 

ZVaS, 
ZŠ/SŠ 

3 
podpořené 
školy 

Realizovat vzdělávací 
cyklus zaměřený na 
symetrickou komunikaci 
a cestu k zodpovědnosti. 

1, 2, 4, 5 MŠMT/IDZ, 
JčK 

ZVaS, 
ZŠ/SŠ 

1 
vzdělávací 
cyklus 

A.8.2 

Odborná podpora pro 
vedení škol, včetně 
zaměření na mentorské 
dovednosti a strategické 
plánování. 

 

Rok 2023 

Realizovat vzdělávací 
cyklus pro vedení škol. 

1, 2, 3, 4, 5 OP VVV/ 
IKAP II 

ZVaS, 
ZŠ/SŠ, JčK 

1 
vzdělávací 
cyklus 

Připravit inovované 
vzdělávací aktivity pro 
vedení škol (včetně 
mentorských 
dovedností, 
strategického 
plánování). 

1, 2 ZVaS, JčK ZVaS, 
ZŠ/SŠ, JčK 

Návrh 
vzdělávacíc
h aktivit 
pro vedení 
škol 

Připravit návrh 
individuální podpory 

1, 2 ZVaS, JčK ZVaS, 
ZŠ/SŠ, JčK 

Návrh 
individuál. 



 

 

32 
 

 

Označení 
potřeby/ 

cíle 
Potřeba/cíl Činnosti Průřezová 

témata 
Zdroje 

financování 
Zapojené 
subjekty Kritérium 

vedení škol (ekonomika, 
právo apod.). 

podpory 
vedení škol 

Rok 2024 

Fiše: Jihočeské centrum pedagogické podpory 

Pořádat vzdělávací 
aktivity pro vedení škol. 

1, 2, 3, 4, 5 MŠMT/IDZ, 
JčK 

ZŠ, SŠ, 
ZVaS 

4 podpoř. 
školy 

Poskytovat individuální 
podporu vedení škol.  

1, 2, 3, 4 MŠMT/IDZ, 
JčK 

ZŠ, SŠ, 
ZVaS 

5 podpoř. 
škol 

Rok 2025 

Pořádat vzdělávací 
aktivity pro vedení škol. 

1, 2, 3, 4, 5 MŠMT/IDZ, 
JčK 

ZVaS, 
ZŠ/SŠ 

4 podpoř. 
školy 

Poskytovat individuální 
podporu vedení škol.  

 

1, 2, 3, 4 MŠMT/IDZ, 
JčK 

ZVaS, 
ZŠ/SŠ 

5 podpoř. 
školy 

B.8.1 

Posílení kompetencí 
nepedagogických 
pracovníků v oblasti 
školství. 

Rok 2023 

Realizovat odborná 
setkání nepedagogických 
pracovníků 

2, 5 OP VVV/ 
KAP III, JčK 

SŠ, JčK 2 setkání 

Navrhnout rozsah 
konzultací, témata, 
formát, frekvenci 
odborných setkání 
a workshopů 
jednotlivých skupin 
nepedagogických 
pracovníků. 

 

2, 5 ZVaS, JčK ZVaS, JčK, 
ZŠ/SŠ 

Návrh 
odborných 
setkání pro 
jednotlivé 
skupiny 
nepedagog
ických 
pracovníků 

Připravit návrh on-line 
prostředí pro sdílení 
výstupů ze 
setkání/workshopů. 

 

2, 3, 5 ZVaS, JčK ZVaS, JčK, 
ZŠ/SŠ 

Návrh on-
line 
prostředí 

Rok 2024 

Fiše: Podpora nepedagogických pracovníků 

Realizovat odborná 
setkání a workshopy 

2, 5 MŠMT/IDZ, 
JčK 

ZVaS, 
ZŠ/SŠ 

2 odborná 
setkání  

Pořádat neformálně 
řízená setkání pro sdílení 
zkušeností a příkladů 

2, 5 MŠMT/IDZ, 
JčK 

ZVaS, 
ZŠ/SŠ 

2 setkání  



 

 

33 
 

 

Označení 
potřeby/ 

cíle 
Potřeba/cíl Činnosti Průřezová 

témata 
Zdroje 

financování 
Zapojené 
subjekty Kritérium 

dobré praxe jednotlivých 
skupin nepedagogických 
pracovníků. 

Vytvořit on-line 
prostředí pro sdílení 
výstupů ze 
setkání/workshopů. 

2, 3, 5 MŠMT/IDZ, 
JčK 

ZVaS, 
ZŠ/SŠ 

1 zřízené 
on-line 
prostředí 

Rok 2025 

Realizovat odborná 
setkání a workshopy. 

2, 5 MŠMT/IDZ, 
JčK 

ZVaS, 
ZŠ/SŠ 

2 odborná 
setkání  

Pořádat neformálně 
řízená setkání pro sdílení 
zkušeností a příkladů 
dobré praxe jednotlivých 
skupin nepedagogických 
pracovníků. 

2, 5 MŠMT/IDZ, 
JčK 

ZVaS, 
ZŠ/SŠ 

2 setkání  

Doplňovat data do on-
line prostředí pro sdílení 
výstupů ze 
setkání/workshopů. 

2, 3, 5 MŠMT/IDZ, 
JčK 

ZVaS, 
ZŠ/SŠ 

1 zřízené 
on-line 
prostředí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

34 
 

 

DALŠÍ TÉMATA KAP – DIGITÁLNÍ KOMPETENCE  

Do 10/2023 realizovány projekty I-KAP II a III a další aktivity, poté přípravná fáze pro naplňování projektových aktivit 
vyplývajících z KAP III. 

Označení 
potřeby/ 

cíle 
Potřeba/cíl Činnosti Průřezová 

témata 
Zdroje 

financování 
Zapojené 
subjekty Kritérium 

A.9.1 
Cílená metodická 
podpora pedagogických 
pracovníků. 

Rok 2023 

Realizovat kurzy pro 
pedagogy v oblasti 
vzdělávání s využitím 
nových technologií. 

1, 2, 3, 4, 5 OP JAK/ 
Šablony ZŠ/SŠ, IT 

firmy/ 
odborníci 

20 podpoř. 
škol 

Realizovat workshopy 
pro pedagogické 
pracovníky. 

1, 2, 3, 4, 5 OP VVV/ 
I-KAP III, JčK JHK, ZŠ/SŠ, 

IT firmy/ 
odborníci  

4 
workshopy 

Vytipovat/navrhnout 
témata workshopů pro 
pedagogické pracovníky. 

1, 2, 3 JHK, JčK JHK, JčK, 
ZŠ/SŠ, IT 
firmy/ 
odborníci 

Návrh 
témat 
workshopů 

Vytipovat/vyhledat 
vhodné vybavení pro 
implementaci digitálních 
znalostí a dovedností do 
ZŠ a SŠ. 

3 NPO, JHK, 
JčK 

JHK, JčK, 
ZŠ/SŠ 

Nabídky 
firem 

Vytipovat/navrhnout cíle 
vhodné pro exkurze 
pedagogických 
pracovníků k seznámení 
s využitím digitálních 
kompetencí v praxi. 

1, 2, 3 JHK, JčK JHK, JčK, 
ZŠ/SŠ, IT 
firmy/ 
odborníci 

Návrh cílů 
exkurzí 

Rok 2024 

Fiše: Rozvoj digitálních kompetencí na školách 

Vytvořit metodické 
materiály pro 
pedagogické pracovníky. 

1, 2, 3, 4, 5 MŠMT/IDZ, 
JčK 

JHK, ZŠ/SŠ, 
IT firmy/ 
odborníci 

 

1 soubor 
vytvoř.  
materiálů 

Realizovat workshopy 
pro pedagogické 
pracovníky. 

1, 2, 3, 4, 5 MŠMT/IDZ, 
JčK 

JHK, ZŠ/SŠ, 
IT firmy/ 
odborníci 

 

2 
workshopy 

Pořídit vybavení pro 
implementaci digitálních 
znalostí a dovedností do 
ZŠ a SŠ. 

1, 2, 3 NPO, 
MŠMT/IDZ 

JHK, ZŠ/SŠ, 
IT firmy/ 
odborníci 

 

10 podpoř. 
škol 



 

 

35 
 

 

Označení 
potřeby/ 

cíle 
Potřeba/cíl Činnosti Průřezová 

témata 
Zdroje 

financování 
Zapojené 
subjekty Kritérium 

Exkurze pro pedagogické 
pracovníky k seznámení 
s využitím digitálních 
kompetencí v praxi. 

1, 2, 3, 4, 5 MŠMT/IDZ, 
JčK 

JHK, ZŠ/SŠ, 
IT firmy/ 
odborníci 

1 exkurze 

Rok 2025 

Realizovat workshopy 
pro pedagogické 
pracovníky. 

1, 2, 3, 4, 5 MŠMT/IDZ, 
JčK 

JHK, ZŠ/SŠ, 
IT firmy/ 
odborníci 

2 
workshopy 

Exkurze pro pedagogické 
pracovníky k seznámení 
s využitím digitálních 
kompetencí v praxi. 

1, 2, 3, 4, 5 MŠMT/IDZ, 
JčK 

JHK, ZŠ/SŠ, 
IT firmy/ 
odborníci 

1 exkurze 

A.9.2 

Vytvoření souboru 
interaktivních 
vzdělávacích 
a doprovodných aktivit 
pro žáky ZŠ/SŠ v oblasti 
rozvoje kompetencí pro 
digitální dovednosti. 

Rok 2023 

Realizovat workshopy 
digitalizace pro žáky ZŠ/ 
SŠ. 

1, 2, 3, 4, 5 OP VVV/ 
IKAP III 

JHK, ZŠ/SŠ, 
IT firmy/ 
odborníci 

10 
workshopů 

Vytipovat vhodná 
zaměření/témata 
workshopů digitalizace 
pro žáky ZŠ/SŠ. 

3, 5 JHK, JčK JHK, ZŠ/SŠ, 
IT firmy/ 
odborníci 

Návrh 
témat 
workshopů 

Vytipovat vhodná témata 
a způsob realizace 
interaktivních workshopů 
pro žáky ZŠ a SŠ z praxe.  

3, 5 JHK, JčK JHK, ZŠ/SŠ, 
IT firmy/ 
odborníci 

Návrh 
témat 
workshopů 

Připravit možné 
scénáře/formát/místo 
konání soutěže 
digitalizace pro žáky 
ZŠ/SŠ. 

3, 5 JHK, JčK JHK, ZŠ/SŠ, 
IT firmy/ 
odborníci 

Návrh 
soutěže  

Rok 2024 

Fiše: Rozvoj digitálních kompetencí na školách 

Realizovat workshopy 
digitalizace pro žáky ZŠ/ 
SŠ. 

1, 2, 3, 4, 5 MŠMT/IDZ, 
JčK 

JHK, ZŠ/SŠ, 
IT firmy/ 
odborníci 

2 
workshopy 

Realizovat interaktivní 
workshopy pro žáky ZŠ 
a SŠ z praxe.  

1, 2, 3, 4, 5 MŠMT/IDZ, 
JčK 

ZŠ, SŠ, JHK, 
firmy, další 
instituce 

2 
interaktiv. 
workshopy 

Uspořádat soutěž 
digitalizace pro žáky 
ZŠ/SŠ. 

1, 2, 3, 4, 5 MŠMT/IDZ, 
JčK 

ZŠ, SŠ, JHK, 
firmy, další 
instituce 

1 soutěž 
digitalizace 



 

 

36 
 

 

Označení 
potřeby/ 

cíle 
Potřeba/cíl Činnosti Průřezová 

témata 
Zdroje 

financování 
Zapojené 
subjekty Kritérium 

Rok 2025 

Realizovat workshopy 
digitalizace pro žáky ZŠ/ 
SŠ. 

1, 2, 3, 4, 5 MŠMT/IDZ, 
JčK 

ZŠ, SŠ, JHK, 
firmy, další 
instituce 

2 
workshopy 

Realizovat interaktivní 
workshopy pro žáky ZŠ a 
SŠ z praxe.  

1, 2, 3, 4, 5 MŠMT/IDZ, 
JčK 

ZŠ, SŠ, JHK, 
firmy, další 
instituce 

2 
interaktiv. 
workshopy 

Uspořádat soutěž 
digitalizace pro žáky 
ZŠ/SŠ. 

1, 2, 3, 4, 5 MŠMT/IDZ, 
JčK 

ZŠ, SŠ, JHK, 
firmy, další 
instituce 

1 soutěž 
digitalizace 

A.9.3 
Síťování aktérů 
zainteresovaných do 
oblasti digitalizace.  

Rok 2023 

Navrhnout možný formát 
pravidelných setkávání 
pracovní skupiny pro 
digitalizaci. 

1, 2, 3, 5 JHK, JčK JHK, JčK Návrh 
formátu 
setkávání 

Rok 2024 

Fiše: Rozvoj digitálních kompetencí na školách 

Ustanovit pracovní 
skupinu pro digitalizaci.  

1, 2, 3, 4, 5 MŠMT/IDZ, 
JčK 

ZŠ, SŠ, JHK, 
firmy, další 
instituce 

1 pracovní 
skupina 
pro 
digitalizaci 

Realizovat pravidelná 
setkávání pracovní 
skupiny pro digitalizaci. 

1, 2, 3, 4, 5 MŠMT/IDZ, 
JčK 

ZŠ, SŠ, JHK, 
firmy, další 
instituce 

1 setkání 

Rok 2025 

Realizovat pravidelná 
setkávání pracovní 
skupiny pro digitalizaci. 

1, 2, 3, 4, 5 MŠMT/IDZ, 
JčK 

ZŠ, SŠ, JHK, 
firmy, další 
instituce 

1 setkání 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

37 
 

 

DALŠÍ TÉMATA KAP – CELOŽIVOTNÍ UČENÍ  

Do 10/2023 realizovány projekty I-KAP II a III a další aktivity, poté přípravná fáze pro naplňování projektových aktivit 
vyplývajících z KAP III. 

Označení 
potřeby/ 

cíle 
Potřeba/cíl Činnosti Průřezová 

témata 
Zdroje 

financování 
Zapojené 
subjekty Kritérium 

B.10.1 
Rozšíření informací o NSK 
do škol/ k široké 
veřejnosti. 

Rok 2023 

Propagovat NSK mezi 
aktéry ve vzdělávání. 

1, 2, 3, 5 MŠMT, OP 
VVV, NPI ČR 

NPI, JHK, ÚP, 
JčK, SŠ, firmy 

1 setkání 

Ve spolupráci 
s projektem UpSkilling 
navrhnout možný 
formát/způsob 
propagace NSK. 

1, 2, 3 MŠMT, OP 
VVV, NPI ČR 

NPI, JHK, ÚP, 
JčK, SŠ, firmy 

Návrh 
způsobu 
propagace 

Rok 2024 

Předávat informace 
o NSK kariérovým 
poradcům/pedagogům 
v rámci workshopů.  

1, 2, 3, 4 MŠMT, OP 
JAK, NPI ČR 

NPI, JHK, ÚP, 
JčK, SŠ, firmy 

1 
workshop 
s inform. 
o NSK 

Rok 2025 

Předávat informace 
o NSK kariérovým 
poradcům/pedagogům 
v rámci workshopů.  

1, 2, 3, 4 MŠMT, OP 
JAK, NPI ČR 

NPI, JHK, ÚP, 
JčK, SŠ, firmy 

1 
workshop 
s inform. 
o NSK 

C.10.1 

Zapojení organizací 
z oblasti kultury do 
systému celoživotního 
učení. 

Rok 2023 

Pořádat vzdělávací 
aktivity pro veřejnost, 
školy. 

1, 2, 3, 4, 5 Kulturní 
organizace, 
MK ČR 

Kulturní 
organizace, 
ZŠ/SŠ, 
veřejnost, 
vzdělávací 
organizace 

5 vzděl. 
aktivit pro 
veřejnost/
školy 

Navrhnout 
témata/formát 
vzdělávací aktivity pro 
veřejnost, školy.  

1, 2 Kulturní 
organizace 

Kulturní 
organizace  

Návrh 
témat pro 
veřejnost, 
školy 

Rok 2024 

Pořádat vzdělávací 
aktivity pro veřejnost, 
školy.  

1, 2, 3, 4, 5 Kulturní 
organizace, 
MK ČR 

Kulturní 
organizace, 
ZŠ/SŠ, 
veřejnost, 
vzdělávací 
organizace  

5 vzděl. 
aktivit pro 
veřejnost/
školy  



 

 

38 
 

 

Označení 
potřeby/ 

cíle 
Potřeba/cíl Činnosti Průřezová 

témata 
Zdroje 

financování 
Zapojené 
subjekty Kritérium 

Rok 2025 

Pořádat vzdělávací 
aktivity pro veřejnost, 
školy.  

 

 

1, 2, 3, 4, 5 Kulturní 
organizace, 
MK ČR 

Kulturní 
organizace, 
školy, 
veřejnost, 
vzdělávací 
organizace  

5 vzděl. 
aktivit pro 
veřejnost/
školy  

C.10.2 
Využívání edukačních 
programů nabízených 
kulturními organizacemi. 

Rok 2023 

Připravit realizaci 
edukačních programů 
kulturních organizací 
v souladu s ŠVP škol 

1, 2 Kulturní 
organizace, 
OP JAK, 
MAS, MAP 

Kulturní 
organizace, 
ZŠ/SŠ 

Soubor 
navrženýc
h edukač. 
programů 
pro školy 

Vytipovat možný 
způsob/formát 
uveřejňování nabídek 
edukačních programů 
kulturních organizací na 
portálu odboru školství 
a nastavit 
pravidla/podmínky 
spolupráce. 

1, 2, 3, 4 JčK OŠMT, 
OKPP KÚ 

Kulturní 
organizace, 
JčK 

Uveřejňov
ání 
nabídek na 
portálu 
OŠMT 

Rok 2024 

Realizovat edukační 
programy kulturních 
organizací v souladu 
s ŠVP škol. 

1, 2, 3, 4, 5 Kulturní 
organizace, 
OP JAK, 
MAS, MAP, 
další 
evropské 
zdroje 

Kulturní 
organizace, 
MŠ, ZŠ, SŠ 

5 edukač. 
programů 
pro školy/  

Zveřejňovat nabídku 
edukačních programů 
kulturních organizací na 
portálu odboru školství. 

3, 4, 5 JčK Kulturní 
organizace, 
JčK 

Uveřejňov
ání 
nabídek na 
portálu 
OŠMT 

Rok 2025 

Realizovat edukační 
programy kulturních 
organizací v souladu 
s ŠVP škol. 

1, 2, 3, 4, 5 Kulturní 
organizace, 
MŠMT, MK 
ČR, MAS, 
další evrops. 
zdroje 

Kulturní 
organizace, 
MŠ, ZŠ, SŠ 

5 edukač. 
programů 
pro školy/  

Zveřejňovat nabídku 3, 4, 5 JčK Kulturní Uveřejňov



 

 

39 
 

 

Označení 
potřeby/ 

cíle 
Potřeba/cíl Činnosti Průřezová 

témata 
Zdroje 

financování 
Zapojené 
subjekty Kritérium 

edukačních programů 
kulturních organizací na 
portálu odboru školství. 

organizace, 
JčK 

ání 
nabídek na 
portálu 
OŠMT 



 

 

40 
 

 

3 SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK 

apod.  a podobně 

ČR  Česká republika 

ČSÚ  Český statistický úřad 

DDM  dům dětí a mládeže 

IDZ  projekt Implementace Dlouhodobého záměru  

IKAP/I-KAP  projekt Implementace Krajského akčního plánu 

IROP   Integrovaný regionální operační program 

IT   informační technologie 

JčK  Jihočeský kraj 

JHK   Jihočeská hospodářská komora 

JSRLZ   Jihočeská společnost pro rozvoj lidských zdrojů 

KAP   Krajský akční plán rozvoje vzdělávání 

MAP   Místní akční plán 

MAS   Místní akční skupina 

MK    Ministerstvo kultury 

MŠ   mateřská škola 

MŠMT   Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR 

NPI   Národní pedagogický institut 

NPO   Národní plán obnovy 

NSK   Národní soustava kvalifikací 

OKPP   Odbor kultury a památkové péče 

OP JAK  Operační program Jan Amos Komenský 

OP VVV  Operační program Výzkum vývoj a vzdělávání 

OŠMT   Odbor školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu JčK 

P-AP   projekt Metodická podpora akčního plánování 

PP   pedagogický pracovník 

PPP   pedagogicko-psychologická poradna 

reg. č.    registrační číslo 

RSK   Regionální stálá konference 

SPC   speciálně pedagogické centrum 

SŠ   střední škola 

ŠVP   školní vzdělávací program 

ÚP   úřad práce 

VŠ   vysoká škola 

ZŠ   základní škola 

ZVaS   Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a Středisko služeb školám, České   
   Budějovice, Nemanická 7 

 


	1 ÚVOD
	2 ROČNÍ AKČNÍ PLÁNY 2023, 2024, 2025
	ROZVOJ PODNIKAVOSTI, INICIATIVY A KREATIVITY
	POLYTECHNICKÉ VZDĚLÁVÁNÍ
	PODPORA ODBORNÉHO VZDĚLÁVÁNÍ A SPOLUPRÁCE ŠKOL SE ZAMĚSTNAVATELI
	KARIÉROVÉ PORADENSTVÍ
	PODPORA ČTENÁŘSKÉ GRAMOTNOSTI
	PODPORA MATEMATICKÉ GRAMOTNOSTI
	ROZVOJ POTENCIÁLU KAŽDÉHO DÍTĚTE/ŽÁKA/STUDENTA/ÚČASTNÍKA NEFORMÁLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ
	PODPORA PEDAGOGICKÝCH, DIDAKTICKÝCH A MANAŽERSKÝCH KOMPETENCÍ PRACOVNÍKŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ
	DALŠÍ TÉMATA KAP – DIGITÁLNÍ KOMPETENCE
	DALŠÍ TÉMATA KAP – CELOŽIVOTNÍ UČENÍ

	3 SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK

